
 

 

 

 

U C H W A Ł A  NR 6579/2023 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 11 maja 2023 r. 

 

 

w sprawie podziału środków budżetu Województwa Wielkopolskiego przeznaczonych 

na prace związane z ochroną, rekultywacją i poprawą jakości gruntów rolnych w 2023 roku. 

 

Na podstawie art. 41 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(Dz.U. z 2022 r., poz. 2094 t.j.) oraz § 10 uchwały nr 5703/2022 Zarządu Województwa 

Wielkopolskiego z dnia 14 października 2022 r. w sprawie określenia zasad przydzielania 

środków budżetu Województwa Wielkopolskiego przeznaczonych na prace związane z 

ochroną, rekultywacją i poprawą jakości gruntów rolnych uchwala się, co następuje:  

 

 

§ 1 

 

Dokonuje się podziału środków budżetu Województwa Wielkopolskiego przeznaczonych, 

uchwałą  Nr  XLVIII/949/22 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 19 grudnia 2022 

r. w sprawie: uchwały budżetowej Województwa Wielkopolskiego na rok 2023 (Dz. Urz. 

Woj. Wielk. z 2023 r. poz. 54 ze zm.) na prace związane z ochroną, rekultywacją i poprawą 

jakości gruntów rolnych, zapisanych w planie finansowym Wielkopolskiego Zarządu 

Geodezji, Kartografii i Administrowania Mieniem w dziale 010 rozdział 01042 § 6230 

dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do sektora finansów publicznych na łączną 

kwotę 3.081.896 zł, na którą składa się kwota 1.816.058 zł  (załącznik nr 1 do niniejszej 

uchwały: budowa zbiorników wodnych małej retencji) i kwota 1.265.838 zł (załącznik nr 2 do 

niniejszej uchwały: renowacja zbiorników wodnych małej retencji).  

 

 

§ 2 

 

 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Gospodarki Mieniem Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu oraz Dyrektorowi 

Wielkopolskiego Zarządu Geodezji, Kartografii i Administrowania Mieniem w Poznaniu.  

 

 

§ 3 

 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

z up. Marszałka Województwa 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 

  

 

 

 

 



 

 

 

 

U z a s a d n i e n i e 

Niniejszą uchwałą dokonuje się podziału środków budżetu Województwa 

Wielkopolskiego przeznaczonych na prace związane z ochroną, rekultywacją i poprawą 

jakości gruntów rolnych, zapisanych w planie finansowym Wielkopolskiego Zarządu 

Geodezji, Kartografii i Administrowania Mieniem w dziale 010 rozdział 01042 § 6230 

dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do sektora finansów publicznych na łączną 

kwotę 3.081.896 zł, z czego 1.816.058 zł przeznaczone jest na budowę zbiorników wodnych 

małej retencji i  1.265.838 zł na renowacje zbiorników wodnych małej retencji. 

Podział środków został ustalony w oparciu o kryteria przyjęte uchwałą nr 5703/2022 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 14 października 2022 r. w sprawie określenia 

zasad przydzielania środków budżetu Województwa Wielkopolskiego przeznaczonych na 

prace związane z ochroną, rekultywacją i poprawą jakości gruntów rolnych.  

W załączniku nr 1 przedstawiono podział środków finansowych w kwocie 

1.816.058 zł uwzględniającej uzasadnione, udokumentowane i spełniające warunki wnioski o 

przyznanie dotacji celowej ze środków budżetu Województwa Wielkopolskiego w 2023 

roku na budowę zbiorników wodnych małej retencji. Przedstawiony podział środków 

został poprzedzony wnikliwą analizą złożonych wniosków, uwzględnia również faktyczne 

możliwości finansowe budżetu Województwa Wielkopolskiego. 

W załączniku nr 2 przedstawiono podział środków finansowych w kwocie 

1.265.838 zł uwzględniającej uzasadnione, udokumentowane i spełniające warunki wnioski o 

przyznanie dotacji celowej ze środków budżetu Województwa Wielkopolskiego w 2023 

roku na renowację zbiorników wodnych małej retencji. Przedstawiony podział środków 

został poprzedzony wnikliwą analizą złożonych wniosków, uwzględnia również faktyczne 

możliwości finansowe budżetu Województwa Wielkopolskiego.  

 

Przyjęty uchwałą Nr  XLVIII/949/22 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 

19 grudnia 2022 r. ze zm. w sprawie: uchwały budżetowej Województwa Wielkopolskiego na 

rok 2023 poziom środków, zapisany po stronie wydatków, przeznaczonych na 

dofinansowania inwestycji realizowanych przez osoby niezaliczane do sektora finansów 

publicznych, jak również łączny poziom dochodów budżetu pochodzących z opłat za 

wyłączenie gruntów z produkcji rolnej pozwala na uwzględnienie wszystkich zgłoszonych 

kompletnych wniosków.  

 W świetle opisanych wyjaśnień, przyjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.  

 

Wicemarszałek 

Krzysztof Grabowski 

  



l.p. wnioskodawca powiat gmina obręb

powierzchnia

z wniosku

[ha]

dotacja

1. 2. 3. 4. 5. 8. 9.

1 Bartkowiak Przemysław wrzesiński Pyzdry Grądy Dolne 0,5000 37 500

2 Bednarek Marek czarn-trzcian Czarnków Radosiew 1,0000 75 000

3 Brzeziński Gracjan złotowski Złotów Radawnica 1,0900 81 750

4 Brzeziński Tadeusz złotowski Złotów Radawnica 1,3400 100 500

5 Czerwik Mariusz złotowski Złotów Krzywa Wieś 0,5000 37 500

6 Duda Maciej złotowski Jastrowie Sypniewo 0,4900 36 750

7 Golcz Mateusz szamotulski Ostroróg Rudki 0,4200 31 500

8 Grochowski Filip złotowski Złotów Skic 0,7500 56 250

9 Grygiel Zenona złotowski Krajenka Dolnik 1,1000 82 500

10 Grygier Tomasz śremski Śrem Ostrowo 0,5000 37 500

11 Jabłoński Jacek kaliski Godziesze Wielkie Zajączki Bankowe 0,3300 24 750

12 Jastrzębski Wiesław złotowski Złotów Stare Dzierzążno 0,9500 71 250

13 Jaworowicz Madejczyk Katarzyna kaliski Stawiszyn Piątek Wielki 0,4600 34 500

14 Kaczmarek Robert złotowski Jastrowie Brzeźnica Kolonia 0,9300 69 750

15 Kowalski Wojciech złotowski Złotów Skic 0,5600 42 000

16 Kramplic Ryszard kaliski Ceków-Kolonia Prażuchy Stare 2,0000 150 000

17 Książek Bogusław i Mirosława ostrowski Nowe Skalmierzyce Droszew 0,6300 47 250

18 Leibman Arkadiusz złotowski Złotów Dzierzązenko 0,6000 45 000

19 Macioszek Paweł gnieźnieński Niechanowo Goczałkowo 0,4800 36 000

20 Nowak Agnieszka szamotulski Szamotuły Baborowo 0,4300 32 250

21 Obecny Paweł pleszewski Chocz Stara Kaźmierka 0,5950 44 625

22 Paluch Eryk słupecki Orchowo Ostrówek 0,4897 36 728

23 Radowska Sylwia złotowski Tarnówka Ptusza 0,4000 30 000

24 Rogala Dariusz kaliski Blizanów Piskory 0,3500 26 250

25 Salamon Andrzej złotowski Okonek Lotyń 0,8800 66 000

26 Samól Sławomir rawicki Jutrosin Dubin 1,3600 102 000

27 Strzyż Roman kaliski Godziesze Wielkie Zajączki Bankowe 0,4500 33 750

28 Szczepańscy Sylwia i Andrzej koniński Kramsk Helenów Drugi 0,3100 25 575

29 Szymańska Magdalena złotowski Złotów Międzybłocie 0,4300 32 250

30 Tomasik Zbigniew złotowski Jastrowie Sypniewo 1,9500 146 250

31 Wawrzyniak Krystian ostrowski Nowe Skalmierzyce Śliwniki 0,4800 36 000

32 Wędkowski Adam słupecki Strzałkowo Rudy 0,3484 26 130

33 Zieleń Lechosław złotowski Złotów Zalesie 1,0800 81 000

1 816 058

Załącznik nr 1 do uchwały   nr 6579/2023  Zarządu Województwa 

Wielkopolskiego z dnia 11 maja 2023r.

Wykaz zadań, na które przyznaje się dotację celową ze środków budżetu Województwa Wielkopolskiego w 2023 roku 

na budowę zbiorników wodnych małej retencji



RENOWACJA

l.p. wnioskodawca powiat gmina obręb

powierzchnia

z wniosku

[ha]

dotacja

1. 2. 3. 4. 5. 8. 9.

1 Adamiak Małgorzata rawicki Rawicz Zielona Wieś 1,9900 59 700

2 Bajzert Jarosław leszczyński Osieczna Wojnowice 1,9300 57 900

3 Chrząszcz Michał rawicki Rawicz Słupia Kapitulna 1,2500 37 500

4 Czerniak Dariusz średzki Nowe Miasto n/Wartą Boguszyn 0,5684 17 052

5 Dobrowolscy Wioletta i Mariusz leszczyński Włoszakowice Grotniki 0,5254 15 762

6 Domański Paweł koniński Wilczyn Ościsłowo 0,6800 22 440

7 Donke Zygmunt leszczyński Rydzyna Moraczewo 1,2800 38 400

8 Jagieła Dagmara i Eryk turecki Dobra Chrapczew 1,9300 63 690

9 Janowicz Mariusz leszczyński Rydzyna Dąbcze 0,5120 15 360

10 Jaroszewscy Tadeusz i Wiesława koniński Krzymów Drążeń/Krzymów 1,0619 35 043

11 Kietliński Grzegorz i Krystna kolski Kościelec Kościelec 1,8400 60 720

12 Kietliński Michał kolski Kościelec Kościelec 0,3200 10 560

13 Kosmowski Tadeusz poznański Swarzędz Wierzenica 1,1000 33 000

14 Kośmider Damian leszczyński Lipno Żakowo 1,4269 42 807

15 Krobski Kazimierz pilski Ujście Jabłonowo 0,3100 9 300

16 Lamcha Roman międzychodzki Międzychód Zatom Stary 1,9600 58 800

17 Lewandowska Sławomira i Zenon ostrzeszowski Kobyla Góra Bałdowice 1,2100 36 300

18 Michałek Marcin czarn-trzcian Wieleń Miały 0,3000 9 000

19 Misiołek Andrzej międzychodzki Sieraków Izdebno-Jabłonowo 0,6307 18 921

20 Niezgódka Anna i Krzysztof złotowski Okonek Brokęcino 1,1600 34 800

21 Nowakowscy Filip i Michał śremski Śrem Kaleje 0,6400 19 200

22 Pilarczyk Ewa i Piotr koniński Rzgów Kowalewek 1,1000 36 300

23 Pilch Mateusz szamotulski Szamotuły Pamiątkowo 0,9200 27 600

24 Pytlarz Stanisław kaliski Żelazków Złotniki Wielkie 1,1000 33 000

25 Raczyńscy Patrycja i Mirosław ostrzeszowski Kobyla Góra Myślniew 0,9920 29 760

26 Sanocki Karol czarn-trzcian Trzcianka Biała 2,0000 60 000

27 Sanocki Marek czarn-trzcian Czarnków Gębice 1,7996 53 988

28 Siadek Monika kościański Śmigiel Szczepankowo 1,9700 59 100

29 Skrentny Mariusz złotowski Złotów Rudna 1,1200 33 600

30 Smolarz Mikołaj i Milan koniński Rychwał Rozalin 0,8000 26 400

31 Szukała Anna i Marek międzychodzki Kwilcz Niemierzewo 1,1187 33 561

32 Szukała Krzysztof międzychodzki Chrzypsko Wielkie Ryżyn 0,6158 18 474

33 Wawrzyniak Piotr leszczyński Osieczna Jeziorki 0,6400 19 200

34 Wieczorek Roman kościański Śmigiel Sierpowo 1,5900 47 700

35 Winieccy Wioletta i Sławomir wągrowiecki Gołańcz Rybowo 1,8700 56 100

36 Żółtowska Edyta złotowski Złotów Dzierzążenko 1,1600 34 800

1 265 838

Załącznik nr 2 do uchwały   nr 6579/2023  Zarządu Województwa 

Wielkopolskiego z dnia maja 2023r.

Wykaz zadań, na które przyznaje się dotację celową ze środków budżetu Województwa Wielkopolskiego w 2023 roku na 

renowację zbiorników wodnych małej retencji


